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Brawura parowca
wzbudziła ogólny

„Bremen“
podziw.

Nad z w u cza i na sensacfa w Stfanach Zfedn.
Nowy Jork, 14. grudnia. — Szczęśliwy powrót parowca „Bremen", dobrze znanego 

wielu Amerykanom z przejazdów do Europy, wzbudził w Stanach Zjednoczonych 
nadzwyczajny podziw. Pod olbrzymiemi tytułami Jak np. „Bremen umknął Angli
kom", albo „Bremen, mimo blokady, przypłynął do portu macierzystego1* prasa wy
raża swój podziw dla tego nadzwyczajnego wyczynu.

Wszystkie dzienniki poranne zamiesz
czają na czołowych miejscach dementi nie
mieckie na ogłoszone poprzeduio twierdze
nia admiralicji brytyjskiej, ż© angielska 
łódź podwodna poprostu „dla przyzwoito
ści" zrezygnowała z ataku na „Bremen". 
Panuje powszechnie przekonanie, że po
prostu nie udało się Anglikom doścignąć

„Bremen" i z tego powodu uciekli się do 
takich niewiarygodnych wymówek.

Bezpieczny powrót niemieckiego parow
ca wzmocnił w Ameryce zwątpienie w sku
teczność szumnie ogłoszonej blokady bry
tyjskiej. Szczególnie zwraca się uwagę na 
zadanie samolotów niemieckich podczas 
podróży parowca.

♦lak odparto atak angielskich łodzi podM ych
no „Bremen1?

Sprawozdanie oficera z „Bremen

Jeden z oficerów parowca „Bremen" opo
wiada o szczegółach skutecznego odparcia 
ataku angielskich łodzi podwodnych na 
„Bremen". Było to o wczesnych godzinach 
przedpołudniowych; przy pięknej pogodzie,
3 spokejiiem morzu. Kom odor Ahreng z 
grupą oficerów stał na pokładzie. Na ca
łym okręcie były rozstawione warty oficer
skie, które miały za zadanie obserwacją 
morza. Dolne i górne gniazda bocianie by
ły obsadzone, jak podczas każdej takiej po
dróży.

Hydroplany niemieckie towiarzyszyły 
„Bremenie", obserwując morze z obydwu 
jego stron i z odległości mili szukały ewen
tualnego niebezpieczeństwa, jakie zagra
żało okrętowi. Z pokładu i bocianiego gnia
zda obserwowaliśmy morze najdokładniej, 
wiedząc, że Anglicy będą się starali zaata
kować „Bremen", chociażby już u kresu po- 
drży. W  kabinie telegraficznej oficer dy
żurny stale pełnił służbę ze słuchawkami 
na uszach. Na okręcie panowała powszech
na czujność.
# Wtem otrzymano sygnał, podany przez 
.jeden z hydroplanów:

„Uwaga! Łódź podwodna"!
W ydano natychmiast konieczne zarządze
nia, a maszyny pracowały pełną parą. Je
chaliśmy z szybkością największą, zygza
kiem.

Zarządzono alarm.
W  tej chwili z kabiny telegraficznej poda
no wiadomości: telegram hydroplanu awi
zuje, że widział angielską łódź podwodną. 
„Bremen" płynął kursem zygzakowym. Po
tężny okręt kręcił raz w, lewo, raz w prawo, 
to znów w lewo. Głosy syren alarmowych 
zaległy cały okręt, wołając wszystkich ua 
jęgo pokład i do łodzi ratunkowych. Tylko 
w hali maszyn pracowała załoga talk, jak 
by wogóle nie wiedziano nic o alarmie.

Przy pomocy lornet szukaliśmy na mo
rzu miejsca, gdzie wysterczał z wody peri- 
akop angielskiej łodzi podwodnej. Jedna z 
niem. łodzi podwodnych z niezwykłą szyb- 
koścsią skierowała się przeciw atakującym 
Anglikom. Upłynęło kilka minut, wypeł
nionych nerwowem napięciem. Jednak 
jeszcze przed odwetem niemieckiego hy
droplanu, łódź podwodna zanurzyła się. 
Komendant^ angielskiej łodzi w chwili zbli
żenia się niemieckiego hydroplanu wydal 
rozkaz do zanurzenia się. Zniknął nam z 
oczu periskop łodzi podwodnej, która nie
zawodnie oddaliła się. Nie powiodło się 
Auglikom dokonanie dobrze pomyślanego 
ataku na „Bremen“. Niemiecki hydroplau 
Zmusił ją  do głębokiego zanurzenia się w 
morzu.

Na pokładzie w dalszym ciągu trwało 
najwyższe pogotowie alarmowe. Również 
niemiecki hydropi an bacznie śledził nie
przyjaciela i ustawicznie krążył nad miej
scem, gdzie zniknęła łódź podwodna. W re
szcie z hydroplanu sygnalizowano, że nie
bezpieczeństwo już minęło i że atak nie
przyjaciela spalił na panewce.

Tymczasem na pokładzie „Brem y" zarzą
dzono powrót wszystkich do pracv. Okręt 
Płynął normalnie, odbywając dalej swą 
fciebęópiecGoną podróż do portu ojcayątego.

Niebezpieczeństwo 
ski został odparty.

minęło. Atak angiel-

2qwą podziw Italji.
Rzym, 14 grudnia. — Marynarski kawał

załogi „Bremen" wzbudzał w Italji naj
wyższe uznanie i jest uważany jako nowy 
dowód dzielności marynarzy niemieckich. 
Jest on powszechnie omawiany. Bezczyn
ność rzekomo władającej nad morzami An- 
glji jest objawem równie symptomatycz
nym, jak twierdzenie, jakoby angielska 
łódź podwodna rzekomo miała widzieć nie
miecki parowiec transoceaniczny, jednak 
go nie atakowała, kierując się podobno 
względami prawa międzynarodowego. W  
ten sposób można tylko cytować starą baj
kę o winogronach, które wisiały za wyso
ko dla lisa — podkreśla „Tevere".

W artości okrętu i iego znaczenia dla na

rodu niemieckiego nie można ustalić jedy
nie zimnemi cyframi. Jak podkreśla „Lavo- 
ro Fascista" — ten okręt stanowi niejako 
symbol twardej, wytrwałej i nieprzerwa
nej pracy niemieckiej marynarki handlo
wej nad wydobyciem się z nieszczęścia, wy
nikłego wskutek Wersalu.

„Bremen" jest widomym znakiem nie
złomnej woli „zwyciężonego z roku 1918", 
zdobycia na nowo pierwszego miejsca w 
szeregu narodów m orskiej i zapewnienia 

’ sobie, zgodnego ze znaczeniem politycznem 
i ^rospodarczem, udziału w handlu świato
wym. Naród niemiecki z napięciem śledził 
podróż wspaniałego parowca, podczas gdy 
marynarka wojenna AngIJi i Francji do
kładała wszelkich starań, aby go doścignąć 
I w ten sposób naprawić swój prestiż takim 
nadzwyczajnym sukcesem.

Powrót parowca „Bremen" 
sensację dnia w Italji.

Medjolan, 14. grudnia. — Szczęśliwy po
wrót wielkiego parowca niemieckiego 
„Bremen" po odważnej podróży przez o- 
cean Lodowaty omawiany jest w prasie 
północno-włoskiej na pierwszych miej
scach Jako sensacja dnia.

Święci się powrót „Bremen" jako nowy 
wyczyn marynarki niemieckiej. Niezaprze
czalny fakt, że niemiecki parowiec-olbrzym 
w trzecim miesiącu wojny mógł powrócić 
przez morze Północne do ojczyzny, zadał 
kłam wszelkim twierdzeniom brytyjskim 
o panowaniu Anglji nad morzami.

Dzienniki pólnocno-włoskie zajmnją się 
także śmiesznemi doniesieniami londyu- 
skiemi jakoby brytyjska łódź podwodna 
miała możność storpedowania „Bremen", 
z czego jednak, ze względu na prawo mię
dzynarodowe, zrezygnowała Dzienniki ra 
znaczają, że jeżeli nie doszło do storpedo
wania „Bremen" to jest to wyłącznie za
sługa towarzyszących mu samolotów nie
mieckich.

Przywódca inwalidów niemieckich
u Dra Franka.

Kraków, 14 grudnia. W dniu wczoraj
szym przybył do Krakowa przywódca in
walidów niemieckich Oberlindober, w 
związku z decyzją Generalnego Guberna
tora okupowanych ziem polskich ministra 
Rzeszy dra Franka, uznającą znane miej
scowości kuracyjne, Zakopane i Krynicę 
za stacje klimatyczne oddane do dyspozy
cji inwalidom niemieckim i rodzinom żoł
nierzy, którzy zginęli na wojnie.

Przywódca inwalidów przeprowadził roz
mowę z Genearlnym Gubernatorem na 
Zamku Krakowskim, w ciągu której omo- 
wio<no zasady realizacji tego wielkodusz
nego planu.

Następnie udał się p Oberlindober do 
szefa dystryktu krakowskiego Gubernato
ra dra Wachtera, któremu podlegają tere
ny K rynicy i Zakopanego.

Unja sowiecka odrzuca zaproszenie
do Genewy.

Moskwa, 14 grudnia. — Rząd sotrłocki przesłał prezydentowi komisji dla zbadania 
fińsko-rosyjskiego konfliktu granicznego, utworzonej przy Lidze genewskiej, Da- 
matfete krótki telegram, w którym dziękuje za uprzejme zaproszenie do współpracy 
w Genewie. Rząd sowiecki z powodów już wymienionych w depeszy do Avenola nie 
może Jednak skorzystać z zaproszenia.

♦ dc
Moskwa, 14 grudnia. W  ciągu 12 grudnia 

przedsiębrały wojska rosyjskie pochód we 
wszystkich kierunkach. W  rejonie Uchty 
została zajęta miejscowość Martajorvi, le
żąca 92 km na zachód od granicy. W  kie
runku Petrosawodzka obsadzono miejsco
wość Chrońtsiło na północnym wybrzeżu 
jeziora Ładoga, oraz stację Kompinoja, na 
linji kolejowej w kierunku Serdobola.

Z powodu m gły i znacznego zachmurze
nia — walk powietrznych nie było.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 14 grudnia. Fiński komunikat 

wojenny donosi: Na półwyspie Karelskim 
uastąpił dnia 11 grudnia na kilku punktach 
silny atak nieprzyjaciela Przez cały dzień 
trwały zażarte walki koło wsi Muola. Na 
froncie zachodnim zacięte walki koło Tol- 
vajvrsie, w rejonie Loimola nieprzyjaciel 
popierany przez ogień artylerji, atakował 
w ciągu całego dnia. Także na innych 
punktach granicy wschodniej odbywają się 
w dalszym ciągu zacięte walki

Nowy rząd Szwecji został utworzony.
Socjalni demokraci nie mają jui większości.

Srtokho|m,14 grudnia. — W . irodępru prowadzono zmiany w tzwedzklej radzie 
mlnlztrfiw. Obecny skład rady przedstawia się następująco: prezes rady ministrów: 
Per Albin Hansson, sprawy zagraniczne: Chrletian GOnther, dotychczasowy poseł 
w Oslo. sprawiedliwość: West ma n (z dawnego gabinetu) wojna: Per Edwin Slcoeid 
sprawy specjalne: Gustaw Moeller (dotychczasowy minister handlu), komunikacja: 
poseł do parlamentu Gustaw Anderson skarb: Ernest Vigfors (z dawnego gabinetu), 
kultura: poseł do parlamentu Goesta Bagge (przywódca partji prawicowej), rolnic
two: Axel Pehrsson-Bramstorp, handel: poseł do parlamentu J. F. Domoe (prawi
ca), opieka społeczna: Herman EHkson. Ministrowie bez portfeli: Niesl Quensel I po
seł do parlamentu Thorwaid BergquisL 

Z dawnych ministrów nie weszli wobec tego do nowego gabinetu: minister spraw 
zagranicznych Sandler, minister kultury Engberg, minister komunikacji Strindiund 
I minister bez portfelu Haeggloff.

Po raz pierwszy od wielu lat został za- | nowym gabinecie są reprezentowane r/te- 
^ » r r ,a£y d-° kabinet, w którs™ ry największe p ar«e  t £
socjal-demoknaci uoe mają większości. M  l taisz, koła polityczne podkreślają

golnie fakt, że na miejsce ministra spraw 
zagranicznych Sandlera został powołany 
zawodowy dyplomata.

Król dokonał już zaprzysiężenia nowego 
gabinetu. W południe nowy rząd złożył w 
parlamencie następującą deklarację:

„Z uwagi na sytuację międzynarodową i 
znaczne trudności, które ta pociągnęła za 
sibą także i w odniesieniu do naszego na- 
rodu, nadszedł czas aby urzeczywistnić już 
dawniej powzięte zamiary, a ifiłanowicie, 
utworzyć rząd, w którym byłyby reprezen
towane najwybitniejsze kierunki politycz
ne i aby wszystkie najważniejsze partje 
wzięły na siebie odpowiedzialność za rządy 
nad krajem. Fakt ten jest równocześnie 
manifestacją jedności narodowej wobec 
szczególnych zadań zewnętrznych i wewnę
trznych, jakie nas czekają. W dalszym cią
gu deklaracja zaznacza, że rząd uwzględni 
życzenia narodu, zmierzające do zachowa
nia neutralności i niezawisłości państwa. 
Usiłowania te bąda prowadzone wspólnie 
z sojuszniczemi państwami neutralneml 

W końcu deklaracji rząd zwraca się do 
wszystkich z apelem, aby zrezygnowali ze 
zróżniczkowania partyjnego i aby poparli 
rząd w spełnianiu jego wielkich zadań dla 
dobra narodu.

Tak się stać musiało!
Wzmocnienie pozycji Rosji na Bałtyku 

w ocenie prasy duńskiej.
Berlin, 14. grudnia — .Berliuske Aftena- 

vis" ogłasza znamienny artykuł profesora 
uniwersytetu Gutmunda Hatta o położe
niu geopolitycznem Finląndji, w którym 
autor podkreśla, że wzmocnienie Rosji So
wieckiej doprowadzić musiało do odzyska
nia pozycji rosyjskiej w krajach bałtyc
kich.

Anglja i Francja dążyły do sojuszu w oj
skowego z Rosją. Dzisiaj Anglja umywa 
od wszystkiego ręce i dowodzi, że jedynie 
żądania bałtyckie Rosji, uniemożliwiły za
warcie sojuszu z Rosją. Należy Jednak za
znaczyć, że zabiegi państw zachodnich o 
współpracę z Rosją Sowiecką skończyły 
się dopiero wtedy, kiedy nieimecko-rosyj- 
ski pakt o nieagresji był faktem dokona
nym.

 0—

Wybory do rady związkowej 
w Szwajcarji.

Wiceprezydent Pilet obrany prezydentem 
na rok 1940.

Berno, 14 grudnia. — Walne zgromadze
nie związkowe zatwierdziło wybór wszyst
kich 7 członków rady związkowej.

Kandydaci, wystawieni przez socjalnych 
demokratów otrzymali b. znikomą ilość 
głosów. Na stanowisko prezydenta zwią
zkowego na rok 1940 wybrano 142 głosami 
na 150 uprawnionych dotychczasowego wi
ceprezydenta, radcę związkowego Marcela 
Pileta. Zaś wiceprezydentem radcę związ
kowego Hermana Obrechta, który jest 
przewodniczącym departamentu gospodar
ki narodowej.

Nowy prezydent związkowy jest szefem 
departamentu poczt i kolei. W rządzie zaj
muje swe stanowisko od 1928 roku.

W sobotę wielka mowa min. Ciano
Rzym, 14. grudnia. — Jak donoszą urzę

dowo minister spraw zagranicznych Ciano 
wygłosi w sobotę dnia 18. grudnia o nodz 
9-tej przed południem wielka mowę o spra
ye?®h zagranicznych przed Faszystowska 
Izba Korporacyjną.
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Indje zrywają wszelkie mosty za sobą.
Uciemiężony naród walczy o niepodległość.

Indje nie przestają zajmować uwagi całego świata. Wielki ten kraj Jest Jedna 
z najważniejszych kolonIJ imperjum brytyjskiego alo stosunek tego kraju do swej 
„macierzy" tak dalece się zmienił w ostatnich czasach, że ministerstwo propagandy 
w Londynie nie może już podać żadnej dla siebie pomyślnej wiadomości. Od spokoj
nych żądań wyjaśnienia celów obecnej wojny, przedstawionych rządowi angielskie
mu w połowie września, aż do ostatnich kategorycznych odezw kongresu narodowe
go, których punktom kulminacyjnym była zapowiedź walki przeciwko Anglikom, _______
prowadzi droga rozwoju wypadków. Głównymi punktami tej drogi są: Oficjalne o- rów zbrojnego powstania tubylczvch szrze- 

r woiUitMpnwanfó ..Non-Connerafion". powstanie w Wazyrysta-1 pów przeciwko angielskim wojskom  oku-
wydarzeniami ndyjskiemi. pacyjnym.

Dowództwo armji angielskiej widziało 
angielski wyrazi! jedynie gotowość do j się zmuszonym do użycia bombowców, ale 

d o p i e r o  po w o j

blemów wschodnich polecił opracowanie 
słowników Indyjsko-rosyjskich.

Równocześnie, w połowie listopada, w y
buchły zamieszki w Wazyrystanle, jednym 
z najważniejszych pod względem strategi
cznym i najbardziej czułych punktów w 
Indjaeh, które nasteonie urosły do rozmia-

głoszenie zasady niewspółpracowania „Non-Ćooperation" 
nie oraz coraz większe zainteresowanie Rosji Sowieckiej

W  ostatnich czasach zaszło wiele god
nych uwagi wypadków. Pandit Nehrus 
wezwał Hindusów, aby „przygotowywali 
się Jak dzielni bojownicy do zbliżających 
się wydarzeń", a nreze* ministrów w Bom
baju Kahre mówił o tern, że Indie „wkrót
ce będą potrzebowały 10 miljonów żołnie
rzy", Powyższe wydarzenia wskazują, że 
obecna cisza w Indiach jest tylko ciszą

przeprowadzenia d o p i e r o  po w ô  
n I e pertraktacyj z przedstawicielami Hin
dusów co do „zmian w indyjskim systemie 
konstytucyjnym" Te zużyte Już frazesy 
wvwołały w Indjaeh wielkie rozgorycze
nie a w lewicowej i liberalne) prasie an
gielskiej spowodowały nawet ukazanta się 
zarzutów pod adresem rządu angielskiego, 

przód burzą, — Doniesienia o znacznem J Nowe pertraktacje miedzy Ghandim a 
wzmocnieniu rosyjskich garnizonów w A- j wicekrólem Tndyj zostały w pierwszych 
zji Środkowej i w Zakankazji są jakgdy- j dniach definitywnie zerwane a obecnie 
by błyskawicami na zachmurzonem hory- j partia kongresowa zaostrzyła ton swych

wystąpień przeciwko Anglii. Ghnndi grozi 
proklamacją cywilnego cpsru. Pandit Neh- 
m  mówi o „gruntownym sprzeciwie".

Za nowy punkt zwrotny można uważać 
godny zainteresowania artykuł moskiew
skiej „Prawdy", w którym

angielska polityka łupienia Indy] 
została ostro napiętnowana,

i w którym okazauo silne zainteresowanie 
sie nędzą tubylczej ludności hinduskiej.

Godną uwagi Jest również dawniejsza 
wiadomość, pochodzącą z Moskwy, według 
której państwowy instytut badania pro-

Anglja potrzebują marynarzy.
Szanghaj, 14 grudnia. — W  związku z co

raz to pomyślniejszymi wynikami niemiec
kiej kontrblokady, która daje sięt córka 
bardziej odczuwać Anglikom, widział sió 
rząd angielski zmuszonym ugraniezyć flo
tę na rzece Yangtse, składającą się dotych
czas t  5 kanonierek, do dwóch.

W  związku z tern zauważa się w koł&ćh 
japońskich, że zmuiejszenie floty na Yang; 
tse nie ma żadnego związku z żądaniami 
japońskimi, tyczącymi sie odwołania ich 
wojsk z Chin. W  interesie Anglji, dążącej 
do gruntownego rozwiązania żądań japoń
skich, nie leży bynajmniej rozluźnienie sto
sunków angielsko-japońskich.

zoucie indyjskim.
Indje walczą obecnie, Jak to Już zazna

czono w apelu kongresu narodowego,

o zupełną niezależność 
f niepodległość.

Pierwszą przyczyną zaostrzenia sie stosun
ków stało sie wydanie w połowie września 
„Białej Księgi" rządu angielskiego, w któ
rej przedstawouo pertraktacje z politycz
nymi przywódcami. Przypomina się, że 
Anglja, nie pytaląc się reprezentantów In- 
dyj o zdanie, ogłosiła natychmiast po wy
buchu obecnej wojny, ie Indje są jej part
nerem, prowadzącym również wojnę prze
ciwko Niemcom. Partja kongresowa, która 
podczas ostatnich wyborów zdobyła prze
szło połowę mandatów, natychmiast zarea
gowała. Zażądano niedwuznacznego okre
ślenia celów wojny oraz wyjaśnień co do 
zastosowania ich w odniesieniu do Indyj.

Z końcem września wicekról Indyj Lord 
Llnlithgow widział się zmuszonym do na
wiązania pertraktacyj z partją kongresową 
oraz z pozostałymi partjaml indyjskimi,

Pminami wyznaniowymi, mniejszościami 
kastami. Stosując oddawna wypróbowa

ne metody, Lord Llnlithgow starał się 
przedewszystklem partje te poróżnić mię
dzy sobą, a przedewszystklem podburzyć 
mniejsze partje przeciwko partji kongreso
wej.

Pertraktacje przeciągały się,
fe dlaczego tak sie stało — wyjaśniła nam 
„Biała Księga" opublikowana w połowie 
października. W ynika z niej jasno, że rząd

Żołnierz pod Każdym U d e m  
doskonały.

Berlin, 14. grudnia. — Bardzo ciekawe 
Zdanie o żołnierzach niemieckich wypo
wiada korespondent wojenny gazety „Pe
tit Journal", który^ publikuje artykuł p. t. 
jęRozmawiałem z niemieckimi jeńcami w o 
jennymi".

„W iem y dziś bardzo dobrze z nst jeń
ców, których wzięliśmy w ostatnich cza
sach do niewoli, co mamy sądzić o żołnie
rzu niemieckim z 1939 r., o jego duchu i 
o jego wartości bojowej. Trzeba raz skoń
czyć z bajkami. Niedocenianie przeciwnika 
byłoby największym błędem, jakiego mo
glibyśm y sie dopuścić".

Korespondent wyraża potem swe zdanio 
O wojskach niemieckich, znajdujących sie 
na froncie Lotaryńskim naprzeciwko 
Francuzów. „Oddziały składają się z bar- 
dza młodych ludzi w wieku od 20—25 lat 
Są oni bardzo dzielni, jak okazało się na 
froncie. Podziwiają FOhrera I wierzą w 
Jego zwycięstwo".

Po tych wyrazach uznania opisuje wspo
mniany dziennikarz zalety umundurowania 
niemieckiego i wyekwipowania, porównując 
niemieckich, które wykonują oni nietylko 
punktualnie, ale także chetnie i karnie, co 
czyni z nich bardzo niebezpiecznych prze
ciwników. Są oni bezwątpienia bardzo do
brym i żołnierzami".
r Po tych wyrazach uznania wspomniany 
dziennikarz zalety umundurowania nie
mieckiego i wyekwipowania, porównująo 
przytem także wyżywienie żołnierza fran
cuskiego i niemieckiego. „Jest bardzo rni- 
dnem" — pisze on — skłonić tych żołnie
rzy, podoficerów i oficerów wziętych w 
niewolę do mówienia. Przyzwyczajeni do 
surowszej od naszej dyscypliny, dopiero 
po dłuższym czasie wdają się w rozmowę.

Z wlelkiem zdziwieniem autor konstatu
je, te żołnierz niemiecki nie krytykuje 
swego przełożonego. Ze znalezionych li
stów wynika, że także z domu nie doszły 
do żołnierzy żadne skargi. Trzeba irzy- 
znać, że także krewni żołnierzy zachowu
ją w każdym calu dyscyplinę i piszą nad
zwyczaj ostrożnie. Po kilku frazesach o 
komunizmie i narodowym socjalizmie, z 
których wynika zupełny brak zrozumienia 
mentalności niemieckiej, artykuł kończy 
się pytaniem do sierżanta niemieckiego: 
jakie są cele Niemiec? Z rezygnacją kon
statuje dziennikarz niezachwianą wiarę I 
przywiązania do FUhrera.

i ta metoda nie pomogła Anglikom do zu
pełnego opanowania terenu nowstania, 
gdyż jest to teren# mało zamieszkały i pu
stynny. Równocześnie

znikły ostatnie wpływy analofilskie 
w hinduskim ruchu wolnościowym.

W  dn. 28. listopada ostatnie mosty zostały 
zerwane: obradujący w Allahadzie kon
gres narodowy powziął jednogłośną u- 
chwałę niewspółpracowania z Anglią „Non 
cooperation" — na wypadek, gdvby An
glja chciała sie upierać przv swojem od- 
rzucajcem wszelkie zadania Hindusów sta
nowisku. Gbandi spreevzował nonownie 
swoje zadania: domaga się on mianowicie 
rozpisania wolnych 1 powszechnych wybo
rów do zabrania narodowego, które we
dług zupełnie swobodnaao uznania d6cy* 
dowałohy o losach Indyj.

Jak obecnie h^dą rozwijały sie wypadki, 
przy tak zdecydowanej postawie przywód
cy 360 milionowego narodu — zależy lo od 
zachowania się rządu angielskiego. Ale 
wyglada na to, ze rozwói ten zależy już 
nietylko od rządu angielskiego...

Nowa fala niepokojów
w Indjaeh brytyjskich.

Policja strzela do tłumu. — Ponad 100 osób rannych.
Amsterdam, 14. grudnia. — „Nleuwe Rot- 

terdamsche Courant" donosi o nowych po
ważnych niepokojach, Jakie wybuchły w 
Indjaeh Brytyjskich. W  związku z tem 
wysłano w poniedziałek cztery oddziały 
wojsk brytyjskich do Jubbulpur, aby 
przywrócić spokój wśród tubylczej lud
ności, która podniosła rokosz z powodu 
lichwiarskich cen wyznaczonych przez an
gielskich kupców.

Dziennik donosi, ie  miejscowa policja 
otworzyła ogień do tłumu, ponieważ ze
brani demonstranci mieli wziąć udział w 
podpalaniu sklepów angielskioh. W  wyni

ku strzałów I wskutek tumultu, Jaki przy 
tej okazji się wywiązał, zostało zranio
nych ponad 100 osób.

„Het Nationale Dagblad" publikuje po
dobną informację, zaopatrzoną w komen
tarz, że jakoby mimo cenzury brytyjskiej 
stało się wiadomem, i i  naprężenie w Iu- 
djach Brytyjskich wzrasta z dnia na 
dzień. Obecnie nawet angielskiemu cenzo
rowi wydaje się rzeczą wprost niemożliwa, 
z powodu niebezpiecznej sytuacji w jakiej 
znalazły się Indje Brytyjskie, — aby tę 
sprawę dłużej ukrywać.

Wojska niemieckie zajęty schron francuski.
Komunikat Naczelnego Dowództwa Armji Niemieckiej.

Berlin, 13 grudnia. — Naczelne Dowódz
two Armji Niemieckiej donosi. „Na zacho
dzie lokalna akcja wywiadowcza i ogień 
zaporowy artylerjf. W  okolicy na połudn. 
wschód od Saarbriicken — patrol w sile 10 
ludzi I jednego oficera zajął nieprzyjaciel
ski schron na terenie francuskim. Nieprzy
jaciel stracił 5 zabitych. Oficer I 16 żołnie
rzy dostało się do niewoli. Niemiecki pa
trol powrócił bez Jakichkolwiek strat

W  związku z powrotem szybkobieżnego 
parowca „Bremeo‘\ wieczorem i w nocnych 
godzinach 12 grudnia, brytyjskie sam olify 
dokonały nalotu na zatokę uiemiecką. — 
Wcześnie rozpoczęty ogień przeciwlotniczy 
skierowany zarówno z wysp morza Nie 
mieckiego, jak i z okrętów wojennych, 
zmusił przeciwnika do odwrotu — zaami 
lenie zdo‘ał dolecieć do wybrzeża morza 
Niemieckiego.

Problem morza Srćdziemnego 
staje się palący.

Medjolan, 14. grudnia. — O nieznośnych 
i wyzywających metodach, jak 'em i An
glja  posługuje się względem państw neu
tralnych, aby nie dopuścić do niemieckie
go eksportu na drogach morskich, pisze 
„Resto del Carlino" że to bezwstydne sta
nowisko wyjdzie na szkodę jedynie tym, 
którzy je  wymyślili, ponieważ skutkiem te
go kwestja Morza Śródziemnego wysunie 
się na plan pierwszy.

To „maro nostrum" które jest kwestją 
życia dla Włoch, mogłoby być zamknięta 
z dwu stron, a mianowicie w Gibraltarze 
I Suezie do tego stopnia, że połączenia 
Włoch z państwami, połoźonemi poza o- 
brębem Morza Śródziemnego a więc ! z ko
loniami włoskiemi, mogłyby zostać zablo
kowane. Wówczas naród włoski zostałby 
narażony na niebezpieczeństwo udusze
nia się.

Czy znajdą się więc nieświadomi rzeczy, 
którzy ciągle jeszcze będą twierdzili, — 
tak pyta boloński dziennik faszystow
ski, — że problem Morza śródziemnego 
jest już rozwiązanymi Jak długo Morze 
Śródziemne może być dla W łochów zam
knięte, tak długo kwestja tego morza bę
dzie otwartą i palącą.

Mimo Wszystko Ąpglicy próbują w dal
szym ciągu uchodzić za lojalnych obroń
ców wolności 1 sprawiedliwości. Oni to 
wykorzystywali zawsze Inne narody ziemi 
do ostatniej kropli krwi, rozpętując relo- 
wo wojny, zwyciężając nieprzyjaciół zdra
dą 1 przykładając Im nóż do gardła, zmu
szali ich do zawarcia pokoju.

Anglja kontynuują swoje tradycje I 
wierzy, ie nikt nie zażąda wytłumaczenia*

Powrót rosyjskie] komisji 
gospodarczej do Moskwy.

Berlin, 14 grudnia. — Rosyjska komisja 
gospodarcza, która w związku, z niemiecko- 
sowieckimi pertraktacjami handlowymi, 
przybyła przed kilku dniami z komisarzem 
ludowym Tewossjanem i generałem arty- 
lerji Sawczenkiem na czele do Berlina, aby 
tutaj z kierownikami różnych gałęzi prze
mysłu niemieckiego podjąć rozmowy i o- 
mówió sprawę dostarczenia do Rosji całe
go szeregu artykułów przemysłowych, po 
wykonaniu swych zadań powróciła we śro
dę do Moskwy.

Rozmowy, tyczące się zorganizowania 
przyszłego obrotu gospodarczego między 
Niemcami a Sowietami zostaną podjęte w 
najbliższych dniach w Moskwie, celem do
prowadzenia do definitywnego załatwienia*

Dwa angielskie parowce zatonęły
ii wybrzeża Anglii.

Amsterdam, 14 grudnia. Londyński motorowiec „King Egbert" (4.536 ton) wsku
tek eksplozji zatonął u wschodniego wybrzeża Anglji. Składająca się z 32 osób za
łoga przybiła do wybrzeża. Również wjechał na minę opodal wschodniego wybrzeża, 
holownik angielski „Warwick Head" I zatonął. Pojemność Jego wynosiła 496 ton.

Alarm lotniczy w Anglji.
Londyn, 14 grudnia. — W  zachodniej 

części Anglji zarządzono wczorajszej no
cy alarm lotniczy. Na przeciąg dziesięciu 
minut przerwano całkowicie ruch uliczny, 
a mieszkańcy udali się do schronów.

Brytyjski samolot zniszczony 
przez brytyjską zaporę balonową.
Amsterdam, 14 grudnia. — Jak donosi 

admiralicja brytyjska, samolot lotnictwa 
morskiego uwikłał się w przewody balonu 
zaporowego w pobliżu Southampton 1 ru
nął na ziemię. Załoga składająca się z 4-ch 
ludzi — zginęła.

Flota dla... dna morskiego.
Amsterdam, 14 grudnia. — Na podstawie 

doniesień korespondenta finansowego „A ll- 
gemeen Handelsblad" z Londynu, poczynił 
rząd brytyjski przygotowania, mające na 
celn budowę nowych jednostek floty han
dlowej w rokn następnym. Ma to na cela 
nie tylko wyrównanie powstałych ostatnio 
poważnych strat, ale również z powodu o- 
bliczeń, że w. związku z dłuższemi podró

żami morskimi i systemem eskortowym, 
zachodzi potrzeba posiadania większej ilo
ści okrętów. Ponieważ istnieje życzenie, 
aby utrzymać import surowców na daw
nym poziomie, a cyfrę eksportu rozbudo
wać, wierzy się w Londynie, że dzisiejsze 
okoliczności stwarzają konieczność ograni
czeń w imporcie zarówno odnośnie rodzaju 
towarów, jak i ich ilości.

Stany Zjerfn. ostro zwalczają plagę 
żydowskich handlarzy narkotykami.
Nowy Jork, 14 grudnia. Postępowania są- 

dowo-karne przeciw olbrzymiej szajce ży: 
dowskich handlarzy narkotykami, której 
roczny dochód oceniają na około 100 m iljo
nów dolarów, spotkało się z nadzwyczaj* 
nymi trudnościami, gdyż niebezpiecznych 
świadków mordowano jednego po drugim*

I tak znaleziono we wtorek w dole z wap
nem w pobliżu Atlantic City, zwłoki żyd® 
Irwinga Mandla, który zeznawał w proce
sie przeciw znanemu gansterowi Lepke Bu
chalterowi.

Prokuratura podała do wiadomości, 
szajka ta miała pod swą kontrolą cały han* 
del narkotykami w Stanach Zjednoczonych 
1 utrzymywała fllje w Marsylji I w Chi* 
nach.

Aresztowani kierownicy szajki KatzeU* 
berg, Gross, Schmuckler, Kardonick i Sw«f* 
der są żydami. Buchalter, którego poliejś 
związkowa ogłosiła wrogiem publiczny*3* 
nr. 1, był hersztem całej bandy.

Japonja żąda zakazania przewozu broni
do Indochin.

Stanowisko Francji winno ulec kontroli
Tokio, 14 grudnia. — W  sprawie zażaleń JaponJI, wniesionych do rządu francuską 

go w związkuiz ustawicznym przywozem materjałów zbrojeniowych do Indochin J 
dalszego ich transportu dla rządu Czang- Kal-Szeka, oświadczył referent praso*/ 
ministerstwa spraw zagranicznych, że ambasador francuski w toku rozmowy z 
strem spraw zewnętrznych Nomurą jeszcze nie dał na niektóre punkty odpowie**1 
całkowicie zadowalającej. * H

W  kołach politycznych twierdzą, że Ja-1 broni przez Indochiny i jej dostarozefl1? 
ponja będzie się domagała powtórnego Czang-Kai-Szokowi M-aadniczo nie nld* 
rozpatrzenia tej kwestją bowiem przewóz i przerwie. *
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Podpalacze Eurooy.
Najnowsza zbrodnia brytylsnlch agentów; 
dwie duże fabryki wyrobów konopnych 

w JugosławJI ofiara płomieni*
Belgrad, 14. grudnia. — We wtorek padły 

ofiarą płomieni dwie duże fabryki wyro
bów konopnych wraz ze wszystkiemi zapa
sami. Jedna z nich położoną była w DJa- 
kowle (Syrmla) druga zaś w Torszy (Bacz- 
ka). Powstałe skutkiem pożaru szkody sza
cuje się łącznie na dwa miljony dynarów.

Ponieważ obróbka konopi i wyrób ma
teriałów należały w Jugosławii przewa 
żnie do miejscowych Niemców, przeje ci 
przypuszczają, podobnie jak i koła jugo
słowiańskie, że ma się tu do czynienia z 
angielskimi agentami, którzy w obydwu 
wypadkach spowodowali pożary.

Ztuy2ka cen w południowej Atmcc-
Chaotyczne stosunki w handlu I przemyśle.

Amsterdam, 14. grudnia. — Gazeta Bu- 
rów „Die Burger" omawia wpływ w ojtjr 
na gospodarką południowo-afrykańskiej 
Unji. Gazeta ta pisze miedzy innemi, że 
w handlu i przemyśle ciągle jeszcze panuje 
z powodu wybuchu wojny chaos. Rząd 
Smutsa zaniedbał postawić życie gospo- 
darcze kraju na odpowiednim poziomie 
tak, jak to było możliwem do zrobienia.

Rynek niemiecki jest z powodu wojny 
zupełnie zamknięty dla eksportu Unji, a 
zbyt na Wschodzie jest w znacznym sto
pniu ograniczony. Import z Anglji wybi
tnie zmniejszył sie, a ze Stanów Zjedno
czonych natrafia na poważne trudności. 
To doprowadziło do tego, — jak na innem 
miejscu stwierdza gazeta, — że mimo przy
rzeczeń rządu, iż ceny zostaną ustalone, 
doszło do znacznej ich zwyżki w porówna
niu z dniem 7 października.

Rumuński „Wielki Krzyż Zasługi 
ozdobił pierś dra Ley‘a.

Berlin, 14 gnidowa. W  ub. środę J. E. kró
lewski rumuński poseł w Berlikie p. Cru; 
zeeeu wręczył Kierownikowi Organizacji 
Rzeszy NSDAP, oraz Kierownikowi Nie; 
mieckiego Frontu Pracy dr. Robertowi 
Ley*owl, w imieniu J. K  M. K róla Karola 
U. insygnia „W ialkłsgo Krzyżu orderu 
Gwiazdy Rumuńskiej** w dowód uznania 
zasług w założeniu w lipcu b, r. w Buka
reszcie Międzynarodowego Biura Central
nego „Radość I Praca**.

Prasa holenderska wyraża najwyższe 
uznanie dla „Bremen".

Amsterdam, 14 grudnia. Prasa holender
ska zamieszcza w obszernych artykułach 
sprawozdania z szczęśliwego powrotu pa
rowca „Bremen" oraz ilustruje opisy peł
nej przygód i brawurowej podróży tego pa
rowca szeregiem zdjąć. Dzienniki przypo
minają, że Anglja od szeregu tygodni szu
kała po morzach „Bremen" i że w zwią
zku z tem krążyły najdziwaczniejsze po
głoski. Wiadomość o szczęśliwym powro
cie „Bremen** do kraju, położyła kres wszsl- 
klm tego rodzaju pogłoskom.

W  związku z powrotem „Bremen** do Nie
miec, zajmuje sią „Nieuwe Rotterdamsche 
Courant" problemem panowania na morzu. 
Pismo holenderskie stwierdza, że powrót 
„Bremen" do jego portu macierzystego jest 
podziwu godnym dowodem prawdziwego 
panowania na morzu 1 dowodem wielkiej 
odwagi, który prawdopodobnie zostanie 
także uznany przez Anglików, którzy tak 
się martwili, że nie udało się Im pochwy
cić tego słynnego olbrzyma atlantyckiego. 
Można łatwo zrozumieć, że fakt ten wywo
łał w Niemczech wielką radość.

Lordzie Churchill -  uwaga!
Trafia się korzystna okazja!

Waszyngton, 14 grudnia. Demokratyczny 
senator Bailley, przewodniczący senackiej 
kom isji handlowej oświadczył, ze nie nale
ży sią sprzeciwiać proponowanemu przez 
obce mocarstwa zakupowi amerykańskich 
okrątów handlowych, zwłaszcza, że poważ
na ilość statków U. S. A. ze względu na 
nstawę o zachowaniu neutralności stoi bez
czynnie.

Bailley powiedział dalej, że myśli prze- 
dewszystkiem o sprzedaży przestarzałych 
okrątów towarowych, które Stany Zjedno
czone zastępują zwolna nowemi, a które i 
tak według ustawy handlowej nie można 
dopuścić do dalszych podróży morskicn. — 
7t 88-miu unieruchomionych stetków 50 od
powiadałoby tym wymaganiom, a z powo
du angielskich strat nadarza sią bardzo od
powiednia okazja, by je  sprzedać Anglji.

Zuchwałe machinacje 
„Secret Service".

Rzym, 14 grudnia. — Rzymski dziennik 
P ic c o lo "  donosi z Bombaju, że w miejsco
wości Jubbulpore (Indje Centralne) w y
wiązały sic walki między Hindusami a Ma
hometanami, ponieważ sądzili, że Mahome
tanie zabili im świętą krową. Jak sią oka- 
Jało, zabicie świętej krowy Hindusów by
ło dziełem agenta brytyjskiego wywiadu, 
W celu rozbicia niewygodnego dla Angli
ków frontu jedności między Mahometana
m i a Hindusami,

Przywóz towarów z  okręgu łódzkiego.
Aż do dalszego zarządzenia wywóz to

warów
1) z okręgu kaliskiego a w szczególno

ści z okręgu łódzkiego uie wymaga spe
cjalnego zezwolenia, o ile wartość każdo
razowo wywożonego towaru nie przekra
cza przy towarach tekstylnych skórzanych 
i skórze złotych 200, przy wszystkich in- 
uych złotych 500.

2) Przy wywozie tych towarów należy 
się wykazać rachunkami wskazujmy mi 
sprzedawcę i nabywcę, dokładne oznacze
nie towam  oraz ilość i wartości tegoż.

3) W ywóz przez odsprzed&wców i dla ce
lów przemysłowych wolny jest od specjal
nego zezwolenia, o ile wartość w w ożone
go towaru w jednym miesiącu łącznie z 
wartością towaru wolnego do wywozu w 
ustępie 1) nie przekracza

a) przy tekstyliach, skórze i wyrobach 
z niej 80 proc„

b) przy innych wszystkich towarach 80 
proc. wartości w odpowiednim miesiącu

r. 1938 zakupionych towarów w okręgu 
łódzkim.

4) Powyższy stan rzeczy winien być udo
wodniony przez odnośny wykaz potwier
dzony przez właściwą Izbę Przemysłowo- 
Handlową.

5) Towary wywożone z okręgu łódzkiego 
dla uszlachetniania, co musi być uwidocz
nione, nie podlegają powyższym ograni
czeniom.

*  *  *

Powyższe rozporządaeuie jest szczegół nie 
ważne dla kupców aa terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, gdyż towary łódzkie, do
brze znane w całym kraju, były dowożone 
w znacznych ilościach do Krakowa i oko 
licy. W  związku ze zmienioną sytuacją 
kupcy nie orjentowali się dobrze co w za
kresie przywozu towarów łódzkich jest do
zwolone a co nie. Wątpliwości te zostały 
powyższem rozporządzeniem gruntownie 
wyjaśnione.

Gwałty i kradzieże zaprowadziły ich
przed §qd.

Kary więzienia I aresztu dla kilku oskarżonych.
Kraków, 14 grudnia. W  toku odbytej o- 

negdaj rozprawy sądu apelacyjnego, ska
zano szereg oskarżonych iia wysokie kary 
więzienne i aresztu. Pewien 31-letni męż
czyzna dopuścił się ciężkich zbrodni prze
ciw moralności. Jako urzędnik kolejowy 
miał przed sobą wielka karjerę. Niedawno 
temu przyjęty został przez władze niemiec
ki© do służby na kolejach Rzeszy, które 
przekazały mu funkcje na stacji w K rze
szowicach. Żonę i dzieci pozostawił oskar
żony w Katowicach i po przybyciu do

[lasKrzeszowic rozpoczął hulaszczy tryb ży
cia. Początkowo zamieszkał on w budyn
ku stacyjnym. Oddał się jednak całkowi
cie pijaństwu. Chciał też zaznać przygód 
miłosnych i przy tej sposobności popadł 
poważnie w konflikt z kodeksem karnym. 
Mianowicie wtargnął on do mieszkania, 
znajdującego się w budynku stacyjnym i  
napotkawszy służącą, domagał się od niej 
uległości. Gdy przemocą wyciągnięto go 
z mieszkania, udał się następnie do pocze
kalni i  podawszy się za niemieckiego u- 
rzednika (chociaż służby jeszcze nie peł
nił) domagał się legitym acyj od kobiet. — 
Twierdził, że dowody nie są w porządku 
i  oświadczył, by pojedynczo przybywały 
do mieszkania prywatnego, gdzie usiłował 
je  zniewolić. Jednej z kobiet udało się 
wyrwać z rąk brutala, druga jednak sta

ła się objektem ohydnego czynu.
Biorąc na wzgląd okoliczność, że oskar

żony działał pod wpływem alkoholu, sąd 
wydał wyrok, skazujący oskarżonego na 
rok i pięć miesięcy więzienia.

*  *  *
21-letni mieszkaniec Nowego Sącza odpo

wiadał za kradzież. Po rozbiciu zamku 
mieszkania, wtargnął on do pokoju, zaopa
trzył się w środki żywnościowe oraz skradł 
ubranie i inne rzeczy. Gdy z łupem opu
szczał mieszkanie, został przyłapany na 
gorącym uczynku. Sąd uwzględnił przy
znanie się oskarżonego do winy oraz jego 
dotychczasowe prowadzenie się i skazał go 
na 10 miesięcy więzienia, z zaliczeniem 2 
miesięcy aresztu śledczego.

*  *  *

Dwaj, 24 i 25-letni praktyczni młodziańsy 
ułożył; plan wtargnięcia do składu skór, 
mieszczącego się przy jedned z głównych 
ulic Krakowa- Do „pracy" zabrali się o go
dzinie 9 tej wiecz. Mcrneli jednak mieć pe
cha^ bowiem patrol policyjny zatrzymał 
ich i usadził w areszcie. Po raz pierwszy 
stanęli  ̂w inowajcy przed sądem, gdy je
dnak nie starali się kłamać i przyznali się 
szczerze do winy, „wy faso wali** po roku i 4 
miesiące ciężkiego więzienia.

Rejonowa sprzedaż cukru 
za grudzień.

Począwszy od dnia 18 bm. sklepy rejo
nowe wydawać będą cukier na miesiąc 
grudzień mieszkańcom m. Krakowa w ce
nie po 1.22 zł za 1 kg, za okazaniem karty 
cukrowej i odłączeniem właściwych kupo
nów.

O przydział cukru do sprzedaży rejono
wej mają sklepy rejonowe zgłaszać się do 
Składnicy Banku Cukrownictwa, nl. Lu
belska 31, od dnia 13 bm. zaś zakłady zbio
rowego spożycia od dnia 18 bm.

Po wprowadzeniu kart na cukier miesz
kańcy Krakowa już w listopadzie na podsta
wie wprowadzonych kart, zostali zaopa
trzeni w odpowiednią ilość cukru. W  tych 
dniach odbędzie się rozdział nowych por- 
cy j cukru w takiej samej ilośoł na miesiąc 
grudzień, t. zn. każda osoba znowu otrzy
ma po 1 kg. Pojedyńcze gospodarstwa na 
terenie m. Krakowa zaopatrzone są w 
karty cukrowe, tak, że należy się liczyć 
z należytym podziałem cukru. Od dnia 18 
grudnia br. gospodynie otrzymają według
liczby członków rodziny odpowiednie
ęje cukru w sklepach rejonowych. ___
sciwe kupony będzie się odłączać od kart

i por- 
Wła-

cukrowych.
Zadaniem sklepów rejonowych będzie 

terminowe zaopatrzenie się w potrzebną 
ilość cukru. Składnica Banku Cukrowni
ctwa przy ul. Lubelkiej 31 w Krakowie 
jest w możności dokonać szybko podziału, 
tak, że nie mogą zaistnieć jakiekolwiek 
przeszkody^w zaopatrzeniu ludności w cu
kier. Również zakłady spożycia zbiorowego 
(jak to wynika z zamieszczonego powyżej 
urzędowego obwieszczenia), otrzymają swe 
porcje w Składnicy Banku Cukrownictwa, a to począwszy od 18 grudnia br.

Monopol zapałczany 
pod nadzorem niemieckim.

Jak donosi „Kr&kauer Zeitung" dotych
czasowe polskie przepisy, odnoszące się do 
monopolu zapałczłamego pozoetają — we
dług zarządzenia Generalnego Guberuaoto- 
r* okupowanych ziem polskich dra Fran
ka — w mocy.

Zarząd monopolu zapałczanego podlega 
nadzorowi Generalnej Dyrekcji Monopoli 
w Generalnem Gubernatorstwie. Przepisa
ne należytoócL służąoe do spłacenia zabez
pieczonej na monopolu zapałczanym poży
czki, należy wpłacać co dwa tygodnie na 
konto specjalne monopolu zapałczanego 
Generalnej Dyrekcji Monopoli w Reiche- 
fcreditkaas* w  Krakowa*

Włochy nie pozwolę sobie 
dyktować zadań i obowiązków.
Medjolan, 18. grudnia. — Turyńska gaze

ta „Del Popolo" odpowiada w sposób bar
dzo ostry na angielsko-francuskie wysiłki 
i pokusy, mające na celu drogą ostrzeżeń 
i pochwał kierowanych pod adresem 
W łoch to państwo choćby tylko częściowo 
odwieźć od raz powziętych zamiarów. Na 
wstępie przytacza gazeta cały szereg obie
canek, które mocarstwa zą/;hodnie przy
rzekły już przed wojną, a których potem 
nie dotrzymały i oświadcza, żo kiedy po 
20 latach iadna niesprawiedliwość popeł
niona przez Francję I AngIJę nie została 
naprawiona, zn6w rozpoczynają kuszenia 
Włoch, by Je przeciągnąć na swą stronę. 
Dla Angljl | Francji jest sprawą bardzo 
wygodną ale 1 naiwną spodziewać się, że 
ugruntowane w ciągu 20 lat stanowisko 
polityczne można łatwo zmienić. Jest rze
czą bezcelową i nieroztropną przepisywać 
W łochom ich zadania i obowiązki, tym 
samym Włochom, którym dotychczas nie 
starano się przyznać ich niezaprzeczal
nych praw. Bezcelowem jest i zarazem bez- 
czelnem głosić i starać się wmówić, że Ro
sja  jest wrogiem Włoch. W łochy potrafią 
siebie i swoje prawa dostatecznie obronić, 
ale nie muszą uzależniać się od Anglji lub 
Francji.

Brak oliwy w Turcji.
Ankara, 14. grudnia. — Sytuacja gospo

darcza Turcji staje się coraz poważniejsza. 
Zapasy nafty i benzyny stopniały do tego 
stopnia, że firm y sprzedające benzynę raa 
ją  możność pokrywania jedyuie 15 proc. 
ogólnego zapotrzebowania. Zapasy sma- 
rów wystarczą zaledwie na kilka dni. 
Z powodu machlnacyj spekulantów, wybi
tnie podniosły się ceny ziemiopłodów I in  
tykułów żywnościowych. W  handlu daje 
się zauważyć całkowity brak olejów.

R ó żn e
ROZJAŚNIANIE włosów, 
farbowanie — ondulacje 
trwałą, wodną, żelazko- 
wą — wykonuje solid
nie: SAlon czesania PaL 
..SŁAW A", FLUHJ ANSK A 
47. 11383

W S Z E LK IE  FU TR A czy
szczę. farbuje odnawiam, 
przerabiam. Kraków, Die
tla 46a/II. m. 21. 11068

K O TA R Y  na wełnie i 
wacie Materace z włósia 
! morskiej trawy robi 
nowe i przerabia stare 
jedyna katolicka firma 
E. M ATUSIEW ICZ Kra
ków, — PO SELSKA  20.

10960

FO TO G R AF uchodźca —  
wydzierżawi lub kupi za
kład fotograficzny. Zgło- 
zzenia: Nowowiejska 8,m. 5. 11000
INŻYNIER Rcichsdeut- 
scberl załatwia wszetłue 
sprawy u Władz nUwrn-o 
kich — wszędzie. Krak a u. 
Riskunla 1Ó/2 10582

PODANIA, prośby. listy 
do niemiecku pisze. spe
cjalność cprewy handlo
we: „FL O R JA Ń S K A  55“ 
Firma chrzęścijauska

10751

WEZME w dzierżawę go 
spodarstwo rolne s zabu
dowaniami Wiadomość: 
Kraków Biały Prądnik 
Jazowa 7, Lembas 10695

..PINUZAN" pod G W A
R A N C JA  leczy choroby 
płne gruźlicę, nawet 
zastrzałą. *af'eemienie, 
kaszel aetme. katary żo
łądka. choroby nprwowe 
Pinuzan ekuteczny przy 
ws7.vst.klch chorobach — 
Kraków. Laboratorium — 
Rynek Kleoarski 6. m 8 

10749

FA R B IA R N IA  materja 
łów i odz eży — Franci
szek JogaUa. Kraków. — 
Dłetla 98 — wykonnje 
na.itanie; 1 prędko — 
gwarancją 10559

10 listopada została p©- 
ciąeu Dęblin Warszawa 
walizka szafirowa wizy 
tówką Marysia Murdzień. 
aka — zwrot wynagrodzę, 
nie: Kraków Pilsudekle- 
go 80. 10669

K IL K A  morsów gruntu 
Raboe do wydzierżawie
n ia  Kraków. Lwowska 8. 
m. 2. IQ71S

CH EM ICZN A PR A LN IA  
i FA R B IA R N IA  STAN I
SŁAW A W ITALSKIEG O ,
Kraków, Krowoderska 70, 
w podworcu — FU je: żw. 
Krzyża 12 Karmelicka 62, 
paeaż. Wrocławska 12. 
Józefińska 9 -  wykonuje 
wszelkie roboty w aakre# 
ten wchodzące - -  szybko, 
solidnie, po cenach ni
skich. 10981
STANISŁAW O W A z Ta
szkientu. która prała na 
Sienkiewicza 9, proszą o 
przyjście. Mrowoowa —  
Kraków. Piłsudskiego 6, 
Tli. p.
S P E C JA LIS T A  górnik - 
kamieniarz wybitny a. 
wu» przemysłu kamie
niarskiego sporządza ko
sztorysy i ka kalacie za- 
k^danycb kamieniołomów 
era*, podaje wskazówki 
organizacyjne poprawy o- 
ptacalnożei czynnych jui 
łomów. Zgłoszenia Go
niec Krakowski Kraków 

Vr 10880* 10Ś80

PODANIA N IEM IEC K IE
do władz, tłumaczenia —■1 
sprawy PDDATKOW E, 
ZW ALN IAN IE JEAC6W  
załatwia epecjal^ta: Kra
ków. K R A K U S A  20

10748
TŁUM ACZ PR ZYSIĘG ŁY  
jeżyków: Kraków Plac
Wszystkim Świętych 8.

10 4 5 8

CH EMICZN A pralnia i far-
biamia przyjmuje wszel
kie roboty w zakres jej 
wchodzące. — Szybko, 
dobrze — tanio: Jngałła, 
GRODZKA 2, w podworcu 

11112
UNIEW AŻNIAM  skra
dziony portfel, w miesią
cu wrześniu 1989 r., w 
którym znajdewały sie 8 
weksle niewypełnione z 
podpisem Wojciech Filas 
na kwotą 3.000 zł i jeden 
weksel wypełniony, pro
testowany na kwotę 400 
zł z podpisem Stanisław 
Klebka i różne dokumen
ty. —  Wojciech Filas, 
Rabka-Zdrój. 11187

H A LIN K O ! Na Łobzow
skiej nie zastałem, cze
kam w Europejskiej. —  
godz. 17.00. J ita po- 
snań. 11240

POLECAMY w Wielkim wyborze: kapelusze mó^e- 
l o w e , k a p i s z o n y , b e r e t y , k o r a l e r z s , ż a b o t y  i  t  i  -  
Tamże własna pracownia.

K o t m l s a r y e e n y  Z a r z ą d  
1 1 2 3 6  F i r m y  S c h r e lb e r

K r a k ó w , F l o r j a ń i k a  2 2

Dr TADEUSZ HONIAR
Specjalista chor. skórnych I wenerycznych

ordynuje od 2—5 pop. 11280
KRAKÓW, KARMELICKA L. 8. m. 5.

Niniejszym podajemy do wiadomości, ze 
powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przedstawicielowi p. Aleksandrowi Znni- 
nowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów 
i upraszamy o zwracanie się we wszystkich 
dotyczących sprawach do f im v?

lltksanilerZoniflSp.zoor.oilp.
Kraków, Rynek Główny 15 

lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10 
Zakłady Przemysłu Bawełnianego

Ludwik Geyer
Spółka Akcyjna

9882 ŁÓdŻ.

isihi niemi
poszukuje od zaraz

Kabelwerk Krakau, Aktiengesellschafi — 
W iadomość we fabryce w Piastowie. 1#5k
Ilriąd Skarbowy w Brzesku. 
Nr. T. W. 2918/39.

Obwieszczenie o licytacji.
W  myśl $ 88 rozporządzenia Rady Ministrów s dnia 

23. VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnem władz 
skarbowych (D*. U. R. P. Nr. 62 poa. 580), podaje

Dr Wojciech Gruszecki
Choroby kobiece I położnictwo

przyjm uje od godz. 10—12 i od 15—18 
w Krakowie przy ul. Długiej Nr. 4, I. p.
Udłiala bezpłatni* porad urzędnikom państwowym, 
—   abamslo aiaaatrudalccym. m n s

*i« do ogólnej wiadomości, ie dnia 21. X II. 1989
0 godz. 12-tej w lokalu Urzędu Skarbowego przy 
ul. Sobieskiego odbędzie aie sprzedaż licytacyjna ce
lem uregulowania zaległości podatku dochodowego 
za r. 1937 i 1938. należnego od Braumów Salomona
1 Izaaka Saula następujących ruchomości: pierza 
aieskubanego 68 kg, cena szacunkowa 528 d t kłączy 
czarnej, cena szacunkowa 150 zŁ

Ponieważ licytacja wyznaczona w pierwszym ter
minie na dzień 5. XII 1989 nic doszła do skutku, wy
mienione wyżej ruchomości w myśl $ 92 powołanego 
na wstąpię rozporządzenia, mógą być sprzedane ze 
niższą od oszacowania. 134k

Kierownik Urzędu Skarbowego 
 _________________ (Int. Hargsshslmsr),

ZARZĄD KOMISARYCZNY 
F I R M Y

„S U C H A R D " S. A .
wzywa 

wszystkich wierzycieli
aby pretensje swe tak z rachunku otwarte
go, jakoteż i wekslowego zgłosili najdalej 
do dni 7-miu od daty ukazania się niniej
szego ogłoszenia. Po upływie zakreślonego 
terminu nie m ogłaby firma „Suobard** 
S. A. przyjąć do wiadomości dodatkowo 
zgłoszonych pretensji. lasfc'



„GONIEC ftRAKOWSKI4' Nr. 40. Czwartek, 14 grudnia 1939.

Przyspieszony kurs języka niemieck.ego (osobno dla początkujących, osobno dla M o r p 7 p U f c | f i  
zaawans.) w grupach kilkuosobowych IWIOI u t C  wWOIVI

zaczynam dnia 15-go b. m. Rynek 9.

Po szukiw anie się 
w zajem ne

STAR O B IELSK . Błagam
pana, który oddał kawiar 
ni Cristal kartką od mę- 
żs z niew cu o spotkanie. 
Koszia zwracam. Mrow- 
eowa, Kraków, Piłsud
skiego 6. l i i .  p. 10801

TAD EUSZ GRUSZECKI
z Gdyni, kapral podchorą
ży saperów ze szkoiy pod
chorążych rezerwy sape
rów w Modlinie —  któkol- 
wtsk wie eoś o  nim lub 
o  jego  oddniiale wojsk o- 
-w-Tm. cz.y oficerach tegoż 
U działu , proszony jest o  
powiadomienie na adres: 
Dr. Gruszecki W ojciech, 
Kraków, ul. Dłnga 4, i p.

11101

PO SZU KU JĘ siostry Ma- 
r ji Mazur z domu Ma- 
v:uvówna, — która przed 
wojną wyjechała z Tar
nowa do Wrześni w Po- 
zńańskiem. — a widzia
no ewakuowaną z Osiedla 
Oficerskiego 8, w kierun
ku W arszawy — bliższe 
wiadomości proszę kiero
wać, ktoby co wiedział: 
Oorliee Krakowski, Kra 
ków, „K r 11148“ . 11148

PO SZUKUJĘ siostry Ma- 
rji Mazur, Onyśko po mę
żu, która była w Goleszo
wie u sio«try koło Cieszy 
na, wyjechała w kierun
ku Krakowa — proszę o 
bliższą wiadom ość: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 11147". 11147 j

ZA G IN ĘŁA  staruszka 80- 
Ictnła w dniu 7 grudnia 
b. r ,  jadąc o godz. 12 tej 
3-ką tramwajem na ul. 
Knbierzyóąką. — ubrana 
w ciemną, dużą cnustkę, 
serdak, kożuch granato
wy i ciemną spódnicę. 
Jakiekolwiek wiadomości 
o niej proszę kierować na 
ul. Kobierzyńską 4. do 
właściciela domu. i ' * '  !

K O BIETA  poszukuje pra
cy na wieś jako gospody- 
ni-kucharka lub do re
stauracji. hotelu, um ieją
ca dobrze gotować, mówi 
niemieckim, francuskim. 
Łobzowska 38, m. 3.

11199

POZNAŃCZYK, b. nrzęd- 
nik, znajomość buchaltę- 
r ji. polski, niemiecki — 
przyjm ie stanowisko. — 
Zgłoszenia: Coniec K ra
kowski. Kraków, ■ „Nr. 
11207". 11207

PR O KURENT poważnych 
spółek akcyjnych, 18-letnłą 
wszechstronną praktyką w 
przemyśle, hamdlu. z ję
zykiem niemieckim, aryj- 
ezyk, młody, energiczny, 
doświadczony, obeimle 
kierownictwo, da firmę, 
współpracę w przedsię 
biorstwie handlowem, prze. 
mysłowem, sklepie. Szcze
góły omówienia. „Goniec 
Krakowski", Kraków ..Nr. 
11141". 11141

ABSOLW ENT farm acji U* 
ni^eersytetu Jagiellońskie
go, aryjczyk posząkuje 
zajęcia w aptece, drogerii 
lub dziedzinie pokrewnej. 
Zgłoszenia: Kraków, „G o
niec K rakow ski" „Nr. 
11136“ . 11136

PIANINO —  M E B L E  —  
G ARD ERUŚĘ. M ASZYNĘ
do. pisąmiią. futro, damskie 
(męskie) kupię — przyj
mę w komie — Biuro O- 
głoszeń. Karmelicka 17 
m. 9. 10970

K U PIĘ  za gotówkę wnllą 
hib dom I p „ 3—4-pokojo. 
wy. z ogrodem, pelnokom- 
fortowy, z nmeblowau em. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, pod „Nr. 
11088“ . 11088

INŻYNIER mechanik — 
aryjczyk włada jeży
kiem niemieckim, długo
letnia praktyka, pierw
szorzędne referencje — 
przyjm ie każdą pracę. 
Oonieo Krakowski, K ra
ków. „Nr 11133". 11133

SAM O DZIELNA kuchar
ka pracowita, oszczędua 
obejm ie kuchnię urzędni
czą lub jadłodajnię. — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków —  „Nr. 
11119“ . 11119

OGRODNIK z kaucją — 
wszechstronnie obeznany 
we wszyftkich działach 
ogrodnictwa, przyjm ie po
sadę w ogrodzie dwor
skim lub handlowym. — 
Zgłoszenia przyjm uje Go- 
nieo Krakowski, Kraków 
„Nr 11125". 11125

K U P IĘ  okazyjnie piani
no, paiefom, nowoczesne 
umeblowanie kawalerskie. 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski Kraków, — „Nr. 
10895". 10893

KU KU R U D ZĘ, hrec&kę, 
sago, tapiokę, bobik ku
pię. — Oferty, podające 
ceny. form alności przewo. 
zn, próbki, przestać: Mar
kowska, Jarosław,' Dietziu- 
sa 3. 129k

BECH STEIN A. Sbenwaya 
pianino lub fortepian ku
pię okazyjnie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków. „Nr. 11026". 11028

URZĄD ZEN IE kuchenne 
lub kredens kupię okazyj
nie. — Zgłoszenia: flory ec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
11096". 41096

OGRODNIK pomocni i. . 
obeznany w kwiaciarstwie I 
i warzywnictwie — pod 
szkłem — potrzebny zaraz. 
Zakład Ogrodniczy .Józef 
T.uma, Bronowice Wiel- i 
kie. Kraków. 10510

FR Y Z JE R  męsko-damski 
lub fryzjerka potrzein ' 
z ar Az. Zgłoszenia: Koś- ł
ciuszki 19. 11115 !

POTRZEBNA panna do 
prowadzenia skromnego 
samodzielnego gospodar
stwa domowego. Wia^o-
piosc: 
m 4, godz. 1 18. 'iU 086

PO SZUKUJEM Y akwizy 
tora z  długoletnią prak
tyką w technicznej bran 
ży i pierwsaoraędnemi re
ferencjam i. Język polski 
i niemiecki, perfekt. K ra
ków, skrytka pocztowa 
Nt 15 11176

AR Y JC Z Y K  młody, inte
ligentny, sumienny. p<>- 
szukuje każdą pra cę- _w 
przedsiębiorstwach, biu
rze, sklepach aptece. — 
garderobie, średnio zna 
jeżyk niemiecki. Łaskś-
we zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków „Nr 
11225". 11225

STOLARZ aryjczyk szuka 
robót stolarskich budow
lanych lub meblowych, u- 
&?,<■ ze lnianie okien i ótzwI 
ul św. Sebastjana 12/3.

11170

O B EJM Ę prace jako słu
żąca do wszystkiego lub 
dochodząca. Gotuje sam o
dzielnie. mogę się zająć 
domem starszych osób. 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków — „Nr 
11190". 1U90

P A R C E LĘ  uzbrojoną niie 
daleko tramwaju kupię. 
Gotówka 10.000. Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr 
11090". 11990

Z E G A R E K  na rękę kupię 
najchętniej „Om egę". — 
Zgłoszenia: Gońieo K ra
kowski, Kraków — „Nr 
11092". 11992

K U P IĘ  'łańcuszek, pierś
cionek złoty lub kafrtki 
zastawnicze. Zamenhofai 9. 
m. 2a, g. 3—6. 11108
ZŁOTY pierścień, zegarek, 
obrączkę, branzolety ku 
pię. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków, „ Nr.
11206". U 206
O B R Ą CZK Ę albo grtbszy 
pierścień kupię.’ Zgłosze
nia: Basztowa 24, m. 7 — 
dzwonić 2 razy. 11203

W ILLĘ  kom fortowo urzą
dzoną z większym ogro
dem, garażem lub stajnią 
nabędę z wolnej ręki. — 
Wkład 50.000 zł. Zglośze- 
nia: Kraków', „Goniec
K rakow ski" „N r. 11138", 

11138

DZIEW CZYNA uczciwa, 
solidna potrzebna do po
mocy chorego i kuchni. 
Dom katolicki, ul. Her- 
wina Piątka 9 (Osiedle).

11187

TEC H N IK  dentystyczny 
pracujący perfekt, samo 
dzielny w operatywie kli
nicznie j  jakcłea w techni
ce, poszukiwany naraz. — 
Goniec Krakowski Kra
ków „N r ► 11204". 11204

PO SZUKUJĘ sumiennej, 
inteligentnej osoby, skro
mnych wymagań, do pro
wadzenia gospodarstwa 
domowego, oraz zastąpie
nia w biurze, najchętniej 
szkoła gospodarcza, zna
jom ość niem ieckiego i re- 
ferencje. Oferty: Goniec 
Krakowski, Krakdńr. „Nr. 
11229". I 9

DWORY POLSKI a pa
nienka z dobrego domu, 
energiczna, uchodźca ż 
W ielkopolski z Uikońcao- 
ną Szkoła Gospodarczą i 
praktyką, prosi o  pracę 
za małem w yoagrodw - 
nlem. Łaskawe zgłoszenia 
Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 10919" 10919

SIEROTA uchodźca, lat 
17, poszukuje pracy. — 
Zgłoszenia: Nowowiejska
8, m. 5. 10999

KTO z zacnych Krako
wian (nefcj zaopiekuje się 
młodym, sympatycznym 
dziennikarzem, aryjozy- 
kiem ze Lwowa? Może 
być doskonałym sprzedaw
ca, kelnerem, djabli wie
dzą czem, byleby móc żyć. 
W zamian humor wesdłej 
Tali i poczciwe serce. — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków, — „N r. 
I115Ó". 11130

DW IE wychowanki Sacrć- 
Coeur poszukują zajęcia 
do dzieci —  lekoje lub 
biuro, sklep. Garncarska 
19, m 8. 11221

KSIĘG O W Y rutynowany 
bilanslsta. Poznańązyk. pol
ski, niem iecki — przyjm ie 
stanowisko. — Zgłoszenia 
Goniec Krakowski Kra 
ków „Nr. 11208“  11208

A P T E K A R S K A  siła tech 
niozna z praktyką I vna- 
jomośerią jeżyka niem iec
kiego szuka posady w ap
tece lub drogerji Skrom
ne warunki. Rumińska, 
Jasło. Kościuszki 41. —  

11205

K u p n o
M ASZYNY do szycia uży
wane kupuję. Zgłoszenia: 
.Goniec Krakowski" Kra. 

ków „Nr. 10628". 10628

NOSZONA męską garde
robę męska kupuję, płacę 
najlepsze ceny: Gazowa
11, m. 14. 10757

K U P U JE  nas z ona garde
robę obnwie. bieliznę — 
płace najwyższe ceny: 
Kraków. Starowiślna 74. 
sklep. Przychodzę do do
mu bez zobowiązania

10753

PIANINO, fortepian ku- 
niedrogo. Zgłoszenia: 

i u iec Krakowsk i. K ra- 
hi.w. Nr. 19772" 10772

O K A ZY JN IE  kupię ze
gar antyczny nawet u- 
szkodzony — chętnie * 
kurantami. Zgłoszenia: 
„Gonieo Krakowsk "  Kra 
ków .Nr 10845" 10845

K UPIM Y ladę biurową 
lub sklepową, długość o- 
koło 5 m. Zgłoszenia: 
Bank Cukrownictwa, K ra
ków, Lubelska 31. 11124

K U P IĘ  zegarek na rękę, 
ubranie i bieliznę uży
wane. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r 
11127". _  11127

A P A R A T  fotogra f Uszny 
kupię. Oferty z oipisem 1 
ceną kierować: Goniec
Krakowski Kraków „N r 
11144". 1H44

K U P IĘ  kucyka młodego 
Zgłoszenia „Grand Hotel" 
Kraków, portjem .ia. — 

11161

K U PIĘ  gospodarstwo rol
ne restaurację, kawiarnię 
Lub przystąpię do spółki 
Zgłoszenia Goniec Krako
wski Kraków „Nr. 11214".

11214

S K ŁA D  papierń, księgar
nię lub sklei? pokrewnej 
branży kupię, względnie 
przystąpię jako spółnik i 
współpracownik. Goniec 
Krakowski Kraków „N r. 
11210" . 11210

K U P IĘ  masrayne „Singe- 
ra“ używaną Zgłoszenia 
Goniec Krakowski Kra
ków „N r 11209“ . 11209

K U P IĘ  ładnę FIR AN KI, 
dwa okna normalne. Ofer
ty: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 11237".

11237

K A M IEN IC Ę  nową
traechpiętrową, 40-ubika- 
cjow ą — 150.000. W IL LĘ  
nową 5-pokojową, kuch
nia. przynależności —
40.000. DOM nowomuro- 
wany, 8-ubibkacjowy, o- 
gród — 38.000 K A M IE 
NICĘ nową dwupiętro
wą — 70.000. W ILLĘ  pie- 
tirową. 12-pokojową, pięk
ny ogród 53.000. wpłaty
30.000. DOM nowomurowa. 
ny. 7 :ubikacjowy, m orgo
wy ogród — 35.000 eprze

ą „PIAST", Kraków. Ry. 
ek 39. T piętro 1

10901

FUTRO męskie nowe —  
tanio sprzedam. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków — „N r 11188".

11188

DW A KONIE silne sprze
dam. W iadom ość Kreme- 
rowska 2 m 6 od 3— 4 

11213

D R O G ER jA  dobrze pros
perująca okazyjnie do 
sprzedania — Zgłoszenia 
Goniec Krakowski K ra
ków „Nr. 11164". 11164

P A R C E LĘ  sprzedam —  
Tarnów, śródmieście, Pe- 
owiaków 27. W iadom ość 
tam ie 11165

SZOPKI, gwtia7d'ki, reuie- 
fy , lamety ozdoby, serwe
tki, papiery listowe w 
mapkach 1 sasetkach, za
bawki, pocztówki i Visit 
Świąteczne i Noworoczne 
polskie i  niem ieckie i t. d. 
ceny niskie dla kupców 
i kramarz> poleca Hur
townia wyrobów  papieru 

rvch: Kraków, Lubicz 3 
I  p 11167

Ł6ŻKO mosiężne komplet 
umywalnia, nocna szafkę, 
sprzedam. Dłnga 32 m. 7 

11175

OW CZAR EK niemiecki 
rasowy z rodowodem 10- 
miesięcnny okazyjnie do 
sprzedania W iadomość 
Urzędnicza 51, m. 10 — 

l i l4 3

SPOD futrzany i skórki 
nń kołnierz, sprzedam n o
we Loretańska 12 mieszk. 
3, godz, 19—12. 11157

DO sprzedania sklep spo
żywczy Krupnicza 20. —  
Oglądać można od 9—12, 
3— 5. 11154

DOM, 2 pokoje i kuchnia, 
sklep, 317 sążni ogrodu 
warzywno-owocowego, ce
na 18.000 zł.; DOM mnro. 
wanv, jednorodzinny, z o- 
gródikiem brama w jazdo
wa. celna 12.000 zł. — 
K IL K A  parcel orzy głów 
nym trakcie W arszawa. 
Kraków, oraz wielki wy
bór realności sprzeda oka
zyjnie K U LC 7Y K  K AR O L, 
Kraków —  Stara Olsza. 
W olności 54. 11114

PIEC Y K  oszczędnościowy 
szamotowy (średni) sprze
dam. Kraków-Olsza. 
Chrobrego 39. m. 1. 11091

AUTO D. K. W. Luxus
36.000. Km w bardzo do
brym  stanie do sprzeda
nia. Sarego 22. m. 15.

11094

D AM SK Ą maszynę SIN- 
G ERA sprzedam. W iado
m ość: Grzegórzecka 14. m. 
13. 11193

FO RTEPIAN  krótki oka
zyjnie do sprzedania. —  
W iadom ość: Sobieskiego
16 c. I p., m. 4, między 
godz. 14— 16. 11197

WÓZKI DZIECIĘCE, lal
kowe, rowerki oraz hulaj
nogi: A. Kowalska, Kra
ków, Karm elicka 20.

11200

PIANINO, fortepian ku 
pię zaraz. Sienna 12. — 
Biuro Ogołszeń pod ..Le- 
g itym acja 861429" 10927

K U P U JĘ  używaną garde
robę, obuwie, bieliznę, po
ściel. biżuterje. meble. — 
Płacę najwyższe ceny — 
Krupnicza 14/5. 11078

K U P IĘ  PA R C ELĘ . K A- 
M IENICĘ tylko od wła
ściciela. Gonieo K rakow 
ski. Kraków, ..Nr 11081".

11081
DR O G ERJĘ kupdę zaraz 
w dobrem miejscu. Ofer
ty: Goniec Krakowski — 
Kraków .Nr. 10768"

10768

P A R C E L Ę  budowlaną nie
daleko tramwaju, natych
m iast kupią — posiadam 
20 090. Goniec Krakowski. 
Kraków, W ielopole 1 -
..Nr. m i r  ._______ m ii
B IŻU TER JĘ  złotą, naj
chętniej branzoletkę ku
pię — zapłacę rzetelną 
cenę. Goniec Krakowski, 
Kraków .Nr 11228“

K U PIĘ  aparat fotogra fi
czny „L eica ", Rei ma lub 
W eitini. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„N r. 11217", 11217

Sprzedaż
M ASZYN A cicbopisząca, 
motorower setka, okazyj
nie do nabycia: Kraków, 
Biskupia 16/2. 10581

F LO R JA A S K A  5S - przyj
muje zamówienia na na
pisy reklamowe, szyldo
we. polsko-niemieckie — 
Firma chrześcijańska.

10752

TAPC ZAN Y, otomany. — 
materace, rozkładanki, — 
łóżka połowę najtaniej 
sprzedaje, wykonuje We
sołowski. Marka 16. 10892

P A R C R E LE  do sprzeda 
nia wiadom ość: Kraków. 
Dąbie Kosynierów 15 b.

11179

SAM OCHODY Forda dwa 
osobowy i pólciężarowy 
na podwoziu oeobowem, 
model 1932 i 1930 sprze
dam. Zgłoszenia do Gońca 
K rakowskiego ,Nr 11179".

11178

DOM dla siebie (Rakowi- 
cc) now y — 15.000. —
K A M IE N IC Ę , Rynek Wa
dowicach — 60.000. —
P A R C E L Ę  1.255 Sążni z 
domem — 40.000. sprzeda 
Binro Szactaowskioiro
Karm elicka 17. 10972

TO K A R N IA  precyzyjna 
do sprzedania z apara
tem do frezowania, dłu
gości 75 cm- W iadom ość; 
Gonicie Krakowski,' K:a 

11228 i ków „N r 11186“ . 11186

SPRZED AM  nowe luksu
sowe futro męskie, wzrost 
wysoki, tęgi. Zgłoszenia: 
Kraków, Skwerowa 38 
m. 3. 1H40

SPRZED AM  krótki forte
pian „P e tro f" , maszynę 
do szycia stolikową i pie
cyk elektryczny. Zgłosze
nia: Kraków, Skwerowa
88 m. 3. 11189

M E B LE  K U CH EN N E, 
PRZEDPOKOJOW E, PO
K O JE  DZIECIĘCE: spe
cjalny skład, Kraków, 
B R A C K A  6, w podworcu.

11234

FUTRO 1 palto, oraz 
płaszcz damski okazyjnie 
sprzedam: Kraków. Kar 
melicka 27 - -  „Szatnia".

11231

AUTO 4-osobowe „H au- 
sa" w dobrym  stanie — 
okazyjnie sprzed am  ̂ Go
niec Krakowski Kraków 
„Nr. 10955" 10955

PIANINO —  fortepian 
znakomitej marki — 
M EB LE, futro męskie, 
płaszcz damski, palto ra
gi an ciepły, maszyno do 
pisania — sprzeda: K ar
m elicka 17 m. 9. 10971

K A M IEN IC Ę  komforto
wą, 3-pietmwą. z oficyna
mi (przy Rynku głównym  
w Krakowie),, hipo-teka 
20.000. dopłaty 149.000 — 
sprzedam zaraz. Zgłosze
nia tylko poważnych re- 
flektant-ów: Goniec K ra
kowski Kraków. W ielopo
le 1. „Nr. 11086". 11086
PIANINU KONCERTO
W E, prawie nowe ZN A
KO M ITEJ ŚW IATOW EJ 
M ARKI sprzedam tanio. 
Jagiellońska 10/6. 10961

W ĘD LIN IAR N IA  kom 
pletnie urządzona — do 
sprzed ania. W iadom ość: 
Stanisław Ciesielski, —  
Starowiślna 45. 10805

NOW Ą kamienicę przy 
Osiedlu Oficerskiem — 
sprzedam za 150.000 zł. 
W iadom ość: Siemiradz
kiego 11, m. 3. 10806

ZA K O PA N E, Biuro Zle
ceń „Morskie Oko" Kru
pówki sprzeda > seereg 
większych, mniejszych 
wUl i pensjonatów oraz 
parcel budowlanych, wy
najm uje mieszkania rów
nież z meblami. P rzyj
m uje ogłoszenia do Goń
ca K rakow skiego" i „K ra- 
kauer Zeitung". pisze po. 
danin w jeżyku niemiec
kim. Przyjm uje w komis 
wszelkiego rodzaju rze
czy, również kupuje, pła
cą c  gotówką. 10850
G RZAŁKI t żelazka e- 
lektryczue poleca wy
twórnia „A S "  Warszawa, 
Chmielna 65. 10037

FILA TE LIŚC IE  sprzedam 
austrjacką serję jubi.eu- 
szową — lepsze krakow
skie K U P U JĘ  dobre zna
czki: Siemiradńkoiego 3, m. 
2. od 3— 5 11079

SPRZED AM  kamień cę no
wą. kom fortową, K rako
wie. gotówką 130.000. Dorn 
piętrowy, ogród — W®’Ja 
.Tustowska — 40.009 zł.
Oferty: Goniec Krakow
ski Kraków, „Nr. 11103".

11103
MOTORY elektryczne ró
żnych mocy i voltaży. d y 
nama. motory Ditesa 60 
1 40 KM, motory gazowe 
29 KM i mniejsze praąy 
hydrauliczne, nadając” się 
do wygniatania oleju, 
prasy ekscentryczne i ba
lansowe. koła pasowo, wa
ły, ekshaustory. wentyla
tory. polerku szlifierki, 
oraz wiele innych maszyn 
nosiada stale na składzie 
firm a Jaśkiewicz Kacz
marczyk, Kraków, Pod
górska 10. 11100

E LE K T R Y C Z N A  spawar
ka (Schweissaparat) Elm 
300 Amp., okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia do 
Gońca Krakowskiego. Kra
ków, „N r. 11099“  11099

F A B R Y K A  kabli sprzeda 
zaraz większą ilość pie
ców. Zabierzów. F. Duda.

11098

P A R C E LĘ  1.500 sążni, tł- 
zbpojoną — doskonała lo
kata kapitału — 30 000, 
sprzeda „IN FORM ATOR", 
Kraków, Pijarska 19.

10634

O K A Z Y JN IE  JA D A LN IA
barokowa ciemno - orze
chowa fabryki poznań
skiej. SALO N IK  Bieder- 
m ayer rzeźbiony jasno- 
orzechowy. — PA R C EL  
kilka sprzeda „K R A K U S", 
Zwierzyniecka 11, Kra
ków. 11131

W A G A  automatyczna Ol- 
banol tanin- do sprzedianla 
Zgłoszenia Sklep spożyw
czy Karm elicka 70 między 
9 a 12 i 15 a 17 11211

K A P U S T A  kiszona 600 
kg okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Jana 18, m 3a- 

11196
K U C H E N K A  — d -- j  pło
mienna, gazowa, żelazko 
gazowe dp sprzedania. 
Kraków Jana 18 m 3n.

11195

FORTEPIAN — 5&0 zł.,
światowej marki B5SEN- 
DORFER, sprzedam: Sta
rowiślna 12/22, oficyna Ie_ 
wia. 11097

SPRZED AM  sprzęty go. 
spodarskie. obrazy, zegar 
ścienny. Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11109".

SU K N IA jedwabna czar
na, m aterjał prima do 
sprzedania. Józefitów  5, 
mieszkanie 9. 11121

matrymonialne
POMORZANIN brunet, 
lat 33 rzym.-kat. włada 
polskim, niemieckim, po
zna Panią blondynkę w 
celu m atrym onialnym . —  
Zgłoszenia do Gońca K ra
kowskiego, Kraków „N r 
11146.________________ 11146

RZĄD CA majątku ziem 
skiego, wdowiec, poślubi 
przystojną Polkę z gotów 
ką 3.000 zł., lub właśoi- 
cielkę kamienicy. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski,
Kraków, „N r. 11187“ .

27-LETNI urzędnik zrów
noważony przystojny, oże
ni się z kulturalną młodą 
Panią — Nieanonimowe 
zgłoszenia Goniec Krako- 

‘ Kvukću N. 11177" 
11177

URZĘDNIK lat 42 na
stanowisku, z braku czasu 
pozna inteligentą przy
stojną Panią do lat 35. 
Łaskawe zgłoszenia z fo- 
tografją  do Gońca K ra
kowskiego, Kraków „N r 
11198“ . 11198

PR O FESO RKA udziela 
lekcyj niem ieckiego dla 
ponsątkujecych) godzina 
50 gr. Czysta 16/15. Spe
cjalność łacina 10878

W IED EN K A  udziela lek
c ji niem ieckiego, wszyst
kie zakresy. Kraków, — 
Grodzka 13/16. 11107L o k a le  i B U C H A LTER JI oraz ina- 
szynopisma wyuczam szyb
ko. Prof. Zimowski. Ten- 
czyńska 2 piętro 11 go
dzina 13. 11129

POKÓJ, kuchnia zaraz 
wolne, Dębniki — stary 
dom, woda, elektryka. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „N r. 
11216“ . 11214»

N IEM IECKIEGO, fran
cuskiego, angielskiego u- 
dziela dyplomowana si
ła. — Szybkie postę
py. Mikołajska 11, m. 2.

11191
LOKATORZY solidni po
chodzą zawsze 7. Mikołaj 
skiej 6 — Centralnego 
Biura Mieszkaniowego^ —
. !0-tMo'ppip u5'n>TT8 

m y" W ybór mieszkań — 
wybór lokatorów 10070

PR ZED SZKO LE „D ora" 
dl Miodowa 17/2 p rzy j
m uje agloezenia od 1—3.

11174
M IESZK AN IA  —  POKO-
Je, poleca DOMY, sprze
daje parcele, sklepy: Biu. 
ro Szaehowskiego. tylko 
K A R M E LIC K A  17, zało 
żome 1910. 10973

L E K C JE  ję iyków  francu
skiego, włoskiego, rosy j
skiego i konwersacji u- 
d^iela proiesorka gim na
zjum Syrokom li 19b po
kój 8. 11169KOM FORTOW E ciepłe — 

dwupokojowe mieszkanie 
wolne Cichy Kącik. — 
Furgalskiego 18. 11004

RODZICE! Dziecko nie 
straci roku. Przygotuję 
sumiennie z zakresu gim 
nazjum. Pełna gwarancja 
zdania egzaminu. Chętnie 
prow incja — dwór. Zgło
szenia Goniec Krakowski 
Kraków „Nr 11215“  11215

NOCLEGI tanie dfa przy
jezdnych, pokój niekrę- 
kujący. — Długa 31. m 
15/111 oficyny. 10822

POKÓJ parterowy na
przemysł, miesrakamie — 
wolny. Grzegórzecka 12. 
Dozorca wskaże. 10765

L E K C JE  niem ieckiego 
najlepszą metodą. K ra
ków. Jana 18, m 3a.

11194
SZUKAM  mieszkania 3 
pokoi z ko-mfortem i me
blami. Zgłoszenia: GoniC” 
Krakowski, Kraków, „Nr 
11087". 11087
POKÓJ bardzo ciepły : ja 
sny. cichy, dla aryjczy- 
ków zaraz do wynajęcia: 
Jul. Lea 5, m 6. 10924

PUbi AD AM  15.009, iui- 
e.,atywę ułatwienia, o- 
czekuję propozycji — 
Zgłoszenia „P a r"  K ra
ków, Rynek 46 pod „A - 
ryjcayk' 10956P A R C E LA  szopą na skład 

przy Moście Dębnickim 
do wynajęcia. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, 
Kraków, — „N r 11116.

11116

R ES TA U R A C JĘ , garnku- 
chnię lub kawiarnie wraz 
z urządzeniem wezmę w 
dzierżawę. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Zgłoszenia 
do Gońca Krakowskiego, 
Kraków, — „Nr 11076".

11076

PR ZEJEZD N YM  pokój u- 
m eblowany. wygodne no
clegi. Kraków. Pieraekie- 
go 23/1, parter. 11093

DYW ANY, porcelana, fu 
tra, antyki, przyjm uję do 
sprzedaży: Biuro Powier
nicze. Sławkowska 4. U l 
p. godz. 1— 7. 10941

NOCLEGI, PO KO JE wol
ne, inform acje. Sławko
wska 4, I II  p., godz. 
1— 7. 11095

URZĘDNIK niemiecki po- 
sznkuje zaraz umeblowa
nych 2-eh pokoi z używa
niem kuchni łazienki — 
możliwie w śródmieściu. 
Zgłoszenia* Goniec Kra
kowski, Kroków, — „Nr. 
11159". n is y

ZW OLNIENIA JEŃCÓW,
podania, poszukiwania za 
ginionych. Inform acje 
bezpłatne udziela: Biuro 
Powierniczo, Sławkowsko 
4. U l p. godz- 1— 7

10942

DOM EK t ogrodem  do 
wydzrierżawienia zaraz. — 
W adomośź Grodzka 44 — 
Restauracja między 2— 4.

11160

POKÓJ umeblowany z u- 
życiera łazienki, wejście 
niekrępujące, wynajm ę: 
Krnków-Dębniki, Rynek 
8/2. 11202

T R W A ŁA  ondulacja, roz
jaśnianie. farbowanie naj 
lepiej tani*> Dalewska, To
masza 16 — Kraków. — 

11163

4 pokoje, kuchnia, kom
fort wynajm ę Friedleina 
27. 11189

5 pokoi z komfortem do 
wynajęcia. W iadom ość: 
Karm elicka 57, u dozor
cy. 11152

PO SZU KU JĘ zaraz do 
wydzierżawienia konce
sji z pełnym wyszyn
kiem. W iadom ość: Kra- 
ków-Zakrzówek, — ul. 
Twardow skiego 72. 11151

M IESZK AN IE 3 pokoje 
kom fort. M ogilska U  
dozorca wskaże. 11118

TRZY pokoje, kuchnia, 
kom fort zaraz do wyna
jęcia. W iadom ość: K ra
ków, Grzegórzecka 34^ 

11123

D EN TYSTA  Łobodziński 
przyjm uje: 9— 1, 3— 5.

11155

S K L E P  kolonialno —  cu
kierniczy wydzierżawię 
lub przyjm ę spólnika z 
kapitałem do 2000 zł. — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków — „Nr. 
11117" 11117

POKÓJ na skład mebli — 
do wynajęcia od gospoda
rza. — Kraków, Batorego 
21/1 2— 4. 1H80

JE D E N  dwa pokoje ume
blowane do w ynajęcia — 
Kraków, Piłsudskiego 24,
m. 2. 1H60

PAN IĄ  z ulicy Konar
skiego proszę o zgłosze
nie się. — Leserkiewicz.

11120

M IESZK AN IA  pelnokom 
fortowe 8 ew. dw upokojo
we wolne Kraków, K u ja
wska 12, m 4 11181

UNIEW AŻNIAM  weksel 
otrzymany od Pana Hen
ryka Sterna w Krakowie 
na zł 74 gr 42, płatny 
20/X  1939, Jan Kam iń
ski. 11226

M ŁODE małżeństwo po
szukuje ładnie umeblowa
nego pokoju z łazienką i 
pełnem utrzymanie. Zgło
szenia Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 11212". —  

11212

A P T E K A R Z  z Poznań
skiego obejm ie dzierża
wę zarząd apteki, posa
dę, ewentualnie przystą
pi z gotów ką i współ
pracą do hurtowni lub 
fabryki chemicznej. —  
Zgłoszenia: Oonieo K ra
kowski, Kraków — „Nr 
11185". 11185

W Y P Ł A C A LN A  poszuku
je  pustego pokoju od go
spodarza. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krakowski. Kraków, 
„N r 10781". 10781

GRAFOLOGINI świato
wej sławy - S Y L V IA  —  
jest w Krakowie 1 p rzy j
m uje Urzędnicza 42 m. 3.

11145
POKÓJ UM EBLOW AN Y,
frontowy, I piętro, z ob
sługą, do wynajęcia za
raz solidnemu panu lub 
samotnemu małżeństwu. 
Możliwe używanie kuchni 
i łazienki, utrzymanie ca
łe lub częściowe. W iado
mość: Starowiślna 12, m. 
8 11172

KONI para z wozem i fur
manem do wynajęcia ua 
dniówki, tygodniówki — 
również jednorazowe prze
wozy towarów itp. Zgło
szenia: Kraków, Zyblikie- 
wicza 8, m. 6. 11224

Nauka 
i wycnowanie

SŁYN N Y Astrolog-G rafo- 
log Chiromanta wyjaśnia 
każdemu mroki przezna
czenia! Analizy grafolo- 
giczne, horoskopy niemyl- 
ne!! Wskazania zaginio
nych. Przyjęcia  codzień: 
Kraków, Szewska 7 in. 8 

11232

KURS rękawiczek 1 galan
terii skórzanej: Kraków, 
Starowiślna 33, m. 13

11073

ŁA CIN Y, niem ieckiego, 
angielskiego, również in
nych przedmiotów /.akrea 
gimnazjum wyucza per
fekt doświadczony peda
gog Kraków. Kochanow
skiego ’ 0 m 7, godz

K U PIEC  aryjczyk, posia
dający kwotę 15— 20.000, 
przystąpi do spółki ze 
współpracą do łinteresn 
lub sklepu — branża oho 
jętma najchętniej galan 
tęrja- Zgłoszenia; Gon ec 
Koiko-wsk! Kraków „Nr

PODANIA niemieckie w 
sprawach jeńców, konce- 
sy j. tłumaczeń, oferty, 
korespondencje: Kraków,
SIENNA 7, m. 4 a. 10940

PASZPORTY A R Y JS K IB
wymagane urzędowo zo
stawia naukowo specja li
sta: Czapskich 1, II P-
prawo, — godzina 10— 12, 
15—17.  10779
M ASZYNKI do mięsa —  
ZA PA LNICZKI autom aty
czne naprawia fachowo: 
Zakłady Noiownioze. My
szkowski, Dietla 46, Spa- 
wałnia żelaza, meta Li.

11113

UNIEW AŻNIAM  zgubio
ną kartę cukrową Nr. 
5203/4. 111.10

GARD ERO BA I TRAFI
K A  W DOBRZE PROSPE- 
R U JĄ C EJ KAW IARN I 
W CENTRUM  K R A K O 
W A, DO W YDZIERŻA
W IEN IA NA ROK 1940. 
O FER TY  SZCZEGÓŁOWE 
Z PODANIEM OFERO
W AN EJ CENY K IER O 
W AĆ DO GOftCA K R A 
KOW SKIEGO, KRAKÓW , 
Nr. 11149“. 11149

CHRZEŚCIJAŃSKI 
S K L E P  KOMISOW Y w
Krakowie, przy ul. św. To
masza L. 30, zostanie w naj
bliższych dniach urucho
m iony. Przyjm uje wszel
kie przedmioty do sprzer 
dąży oraz zlecenia kupna.

11162

M ASZYN DO PISANIA
naprawa: Firma „A d ler", 
Kraków, św. Marka 25.

11182

ROBIĘ ręcznie, tanio, po
rządnie swetry damskie, 
męskie, dziecinne: Miko
łajska 5, m. 2. 11201

SAD grodzki w Krakowie 
dnia 14. X I. 1939. Syg. I. 
1. Nc. 1013/39. Na wniosek 
Janiny Badylak zarządza 
sie postępowanie celem 
umorzenia bezimiennych 
dowodów zastawniczych 
Nr. 25557 z dnia 3. VI. 
1939 i Nr. 25558 z dnia 3. 
V I. 1939, wystawionych 
przez Zakład Zastawniczy 
Kom. Kasy Oszczędności 
Miasta Krakowa i wzywa 
się posiadaczy powyższych 
dowodów. aby zgłosili 
swe prawa do 6 miesięcy 
od daty tego ogłoszenia. 
W razie przeciwnym Sąd 
uzna po bezskutecznym 
upływie tego czasokresu 
wym ieniony dowód za 
umorzony. — Dr. H. Ga 
wacki, Sędzia grodzki.

11122

PR ZYJM Ę administracją 
domów w Krakowie tanio. 
Zgłoszenia: Kraków „G o
niec K rakow ski" „Nr. 
11135". 11135

ŻONA notarjusza odpo
wiedź na ofertę otrzyma: 
Grunwaldzka 15 (po po
łudniu). 11134

PRZEW OŻĘ towary ko
niem, tanio. Zgłoszeoia: 
Kraków, ul. św. Anny 4 
m. 5. 11138

UNIEW AŻNIAM  zaginio- 
ne świadectwa czeladni
cze na nazwisko Gustaw 
Szczepaniec, Kraków.

11132

IN S T A LA C JE  światła, sil- 
ników elektrycznych oraz 
naprawy tychże — w yko
nuje: Koncesjonowany
Zakład Elektrotechniczny: 
Arm aty s, Kraków, Sto- 
lurska 6, Kraków.

11128

UNIEW AŻNIAM  skra- 
dzlony mi dowód osobi
sty. Jerzy Temnicki. — 
Tarnów. 11126

A R Y JK A  młoda, inteli
gentna. przystąpi do so<- 
lidnego przedsiębiorstwa 
handlowego z kapitałem 
i współpracą. Zgłoszenia; 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „Nr. 11227". 11227

Z A G IN ĘŁA  książeczka K. 
K. O. pow. nowotarskiego, 
oddział w Zakopanem, Nr. 
1336, wystawiona na ma
sę konkursową Składnicy 
Kółek Rolniczych, opiewa
jąca na 2.546 zł. z opro
centowaniem 3*/«, a za
strzeżona Nr. 263. Posia
dacz winien zgłosić się do 
zarządcy masy adwokata 
Ursla w Zakopanem.

134k

PR ZYSTĄPIĘ do intere- 
b u  z  kapitałem i  współ
pracą — najchętniej ka 
wiarnia, cukiernia. Zgło* 
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11238".

11238

„PINUZAN" pod G W A
R A N CJA  leczy oboroby 
płuc, gruźlicę,, nawet za
starzałą zaflegmienie, ka
szel, astmę, katary żołąd
ka, choroby nerwowe. — 
Pinuzan skuteczny przy 
wszystkich chorobach. — 
Kraków. — Laboratorjuna, 
Rynek Kleparski 6, m. 3.

11236

OBIAD Y domowe, zdrowe, 
smaczno: Garncarska 19* 
m. 8. 11223

A R Y JC Z Y K , długoletni 
kierownik banku, włada
jący  perfekt w nieraiec- 
kiem, poszukuje zarządu 
lub przystąpi do interesu 
z współpracą, dysponuiąU 
gotówką zł. 5 000. Pyopo- 
' i c j e :  Goniec Krakowski* 
Kraków, „N r. 11218*4.

Narolny rsdaktor w aast*pstwlai Wtodzlmfan Dtufloazawskl — Sfca Wydawnicza „Goniąc Krakowski1. — Zakłady graficzna „I. K. G.*V


